EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DENISE –

MT.

Sr. CRISTIANO LIMA FERNANDES

INDICAÇÃO 001 /2021

AUTORA:    VEREADOR–PAULO SERGIO SABINO DE SOUZA

OVEREADOR -PAULO SERGIO SABINO DE SOUZA,infra-assinados,

fundamentado no que dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa em seu artigo 156, § 3º,  apresenta ao Soberano Plenário,

para que aprecie a indicação e que seja encaminhada a Excelentíssima

Sr. Prefeito Municipal  a presente INDICAÇÃO, pela qual se  roga

deste respeitável Poder Executivo Municipal, urgentes medidas no

sentido de providenciar junto a secretaria competente:

Acudir a Av. São Paulo, esquina com a Av. Barra do Bugres, com

cascalho “rabo-de-bica”, no local da onde foi escavado para

colocar a tubulação, virando atoleiro, causando transtorno a

população.

JUSTIFICATIVA

Acudir a Av. São Paulo, esquina com a Av. Barra do

Bugres, com cascalho “rabo-de-bica”, no local da onde foi escavado

para colocar a tubulação, virando atoleiro, causando transtorno a

população.

Sabemos que se trata de serviço já contratado e

parte já executado, todavia, as obras encontra-se interrompidas pela

chuvas, porem, não pode ficar daquele jeito, pelo menos um paliativo

tem que ser feito.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência, a

compreensão e as medidas necessárias para equacionar o problema

apresentado.

TERMOS EM QUE,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA, AOS 18 DE JANEIRO DE 2021.

____________________________________________________
PAULO SERGIO SABINO DE SOUZAVEREADOR